
Plapp ermaul z wizytą w

Str aży Pożarnej

W ramach współpracy Urzędu ds. Dzieci i Młodzieży oraz Straży Pożarnej w Dortmundzie



Słowo wstępne

Drogie Dzieci, Drodzy Rodzice, mali i duzi miłośnicy straży pożarnej!

Nazywam się Dirk Aschenbrenner i jestem komendantem Straży Pożarnej w Dortmundzie.
Jako mały chłopiec chciałem zostać strażakiem – już wtedy fascynowały mnie duże czerwone pojazdy 
i praca strażaków. Tym bardziej cieszy mnie to, że nosorożec o imieniu Plappermaul odwiedził remizę 
strażacką oraz stację pogotowia ratunkowego i miał okazję przyjrzeć się naszej pracy.
W tej książeczce pokażemy Wam, co może wydarzyć się w straży pożarnej i jak ludzie, którzy tutaj 
pracują, każdego dnia dbają o bezpieczeństwo w naszym mieście.
Zobaczycie i przeczytacie, jak Plappermaul spędził tych kilka dni pełnych wrażeń.
Oprócz tego dowiecie się na przykład, gdzie trafi a połączenie alarmowe, gdy dzwoni się pod numer 
112, i jakie pytania zadaje dyspozytor.
Na końcu książeczki znajdziecie naklejkę „Tu jest pokój dziecka”, którą możecie razem z rodzicami 
nakleić na drzwi swojego pokoju.

Wy, drodzy Rodzice, też znajdziecie tam kilka ważnych wskazówek, na przykład numery telefonów i 
porady, jak rozmawiać z dziećmi o bezpieczeństwie.

Życzę Wam dużo radości podczas lektury i oglądania ilustracji.

Dirk Aschenbrenner
Komendant Straży Pożarnej w Dortmundzie



Dzisiaj jest ekscytujący dzień. Plapp ermaul może przez 
kilka dni towarzyszyć w pracy str ażakom ze Str aży 
Pożarnej w Dortmundzie. Najpierw wizyta w centr ali 
Komendy Głównej Str aży Pożarnej. To tutaj odbierane są 
połączenia, gdy ludzie dzwonią pod numer alarmowy 112. 
Plapp ermaul z zaciekawieniem przygląda się wielu ekranom.
Następnie dostaje kombinezon str ażacki.
Plapp ermaul jest z tego bardzo dumny. Zafascynowany 
ogląda wóz str ażacki wewnątr z i od zewnątr z.
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Czas na pierwszą interwencję.
Mały Janek wspiął się na drzewo i teraz boi się sam 
zejść. Jego mama dzwoni po str aż pożarną.
Str ażak Tomasz razem z Plapp ermaule m jadą z długą 
drabiną obrotową na miejsce zdarzenia. Taka drabina 
pomoże w bezpiecznym sprowadzeniu Janka na dół.
Janek i jego mama nie ukrywają radości, że przygoda 
zakończyła się szczęśliwie.
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Następnego dnia Plapp ermaul może przejechać 
się wozem str ażackim. Ela zraniła się w nogę na 
przedszkolnym placu zabaw i le ci jej krew.
Sanitariuszka Maria razem z Plapp ermaule m 
szybko jadą na sygnale  do przedszkola. Maria 
opatr uje ranę i pociesza dziewczynkę. Już tak 
bardzo nie boli.
Na szczęście to tylko niewielka rana i Ela nie 
musi jechać do szpitala.
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Znowu alarm! Pani Karolak słyszy głośny dźwięk 
czujnika dymu aż na ulicy. W oknie budynku numer 15 
widać dym.
Aby wejść do środka, str ażak Tomasz i Plapp ermaul 
muszą założyć aparat odd echowy. Na szczęście to tylko 
przypalony obiad na kuchence. Kiedy sytuacja zostaje 
opanowana, Pani Nowak wraca do domu z zakupów. 
O jejku!
Plapp ermaul wyjaśnia, co się stało.
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Plapp ermaul nie ma za dużo czasu, aby odsapnąć.
Pan Kowalski zauważa podczas spaceru dziwną czarną 
kałużę. Ole j na ulicy jest nie tylko śliski, le cz także tr ujący i 
szkodliwy dla roślin i zwierząt oraz zanieczyszcza wodę pitną. 
Na szczęście są dostępne środki wiążące ole j i Plapp ermaul, po 
posypaniu takim środkiem kałuży, może zamieść pozostałości.
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Również ostatniego dnia wizyty w Str aży Pożarnej 
Plapp ermaul ma pełne ręce roboty. Podczas spaceru w 
le sie pan Woźniak dostr zega unoszący się dym. To chyba 
nie pożar lasu?
Pale nie ogniska w le sie latem jest zbyt niebezpieczne i 
dlatego jest zakazane. Na szczęście Str aż Pożarna 
przyjeżdża na czas.
Str ażacy szybko gaszą ogień i wracają do remizy.
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Ciekawa i pełna wrażeń wizyta w Str aży Pożarnej w 
Dortmundzie dobiega końca. Plapp ermaul wiele  zobaczył i dużo 
się nauczył. Na koniec Dirk Aschenbrenn er, komendant Str aży 
Pożarnej, wręcza mu kosz z drobnymi prezentami jako 
podziękowanie za wspaniałą pomoc.
Plapp ermaul jest niesamowicie dumny, że mógł pomóc. Jest też 
pod ogromnym wrażeniem tego, co str ażacy robią na co dzień i 
jak pomagają.
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Str aż pożarna na co dzień

Kombinezony str ażaków i ratowników

Lanca gaśnicza z wężem

Znak na hydrancie

Karetka pogotowia

Drabina obrotowa

Wóz str ażackiPachołek drogowyPle cak z ekwipunkiem 
ratowniczym

Aparat odd echowy z maską

Str aż pożarna na co dzień



Prewencja
Wielu wypadków można uniknąć, gdy zwraca się uwagę na bezpieczeństwo, zanim coś złego się wydar-

zy. Co mogą zrobić rodzice? 

• Uwrażliwić swoje dzieci na niebezpieczne sytuacje w formie zabawy

• Wspólnie nauczyć się, jak postępować z ogniem (zapalanie świeczek itp.)

• Wyjaśnić dzieciom, jak działają numery alarmowe i że wolno pod nie dzwonić wyłącznie w sytuac-

jach zagrożenia

• Zapoznać dzieci z drogami ewakuacyjnymi w mieszkaniu/budynku

• Czujnie obserwować sytuacje grożące pożarem (świece, kuchenki, kominki itp.)

• Wymieniać uszkodzone urządzenia, aby uniknąć zwarcia

• Regularnie kontrolować czujniki dymu

Telefony alarmowe
Jeżeli wystąpi sytuacja zagrożenia pomimo przedsięwzięcia wszystkich środków zapobiegawczych, dzieci 

powinny wiedzieć, co muszą zrobić:

• Zachować spokój

• Poinformować osobę dorosłą

• Kiedy nie ma nikogo w pobliżu, zadzwonić pod numer 112 lub zwrócić na siebie uwagę

• Udać się w bezpieczne miejsce (wyjść na zewnątrz lub podejść do okna)
 
Ważne numery alarmowe w nagłych wypadkach
• Policja: 110
• Straż pożarna: 112
• Pogotowie ratunkowe: 116 117
• Centrum Informacji Toksykologicznej: 0228 19 24 0 

W przypadku pytań, które nie dotyczą sytuacji alarmowej, można skontaktować się z funkcjonariuszami 
Komendy Głównej Policji, dzwoniąc na całodobową infolinię pod numerem 0231 13 25 55 5.
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W sytuacjach zagrożenia dzieci są często wystraszone i ukrywają się, zamiast zwracać na siebie uwagę.
Informacja „Tu jest pokój dziecka” wskazuje strażakom, gdzie znajduje się pokój dziecka. W sytuacji 
alarmowej pozwoli to zaoszczędzić cenny czas.
Ponieważ dym unosi się do góry, taką naklejkę należy umieścić w dolnej jednej trzeciej drzwi do pokoju 
dziecięcego od zewnątrz.
Przy naklejaniu tej naklejki rodzice powinni omówić z dziećmi, jak postępować w razie pożaru. Naklejkę 
można zamówić, patrz Nadruk kodu QR.

„Tu jest pokój dziecka”Wskazówki dla rodziców



Drodzy Rodzice!

Wizyta nosorożca Plappermaula w Straży Pożarnej w Dortmundzie pozwoliła nam zobaczyć, jak 
urozmaicona, ciekawa, ale też często niebezpieczna jest praca strażaków.

Nasze dzieci są naszym największym dobrem, które musimy wspólnie chronić, a najlepszą ochroną 
jest zapobieganie. Dlatego prewencja, wyjaśnianie i wsparcie rodziców i dzieci są tak ważne dla 
Urzędu ds. Dzieci i Młodzieży oraz dla Straży Pożarnej w Dortmundzie.

I tak powstała książeczka „Plappermaul z wizytą w Straży Pożarnej”.

Podczas lektury zachęcam do rozmowy z dziećmi na temat przedstawionych sytuacji. Warto jest też 
uwrażliwić dzieci i samych siebie na zagrożenia w życiu codziennym oraz docenić niezastąpioną i 
niesamowicie ważną pracę strażaków.

Wskazówki Straży Pożarnej na końcu książeczki zawierają dodatkowe i przydatne informacje.

Mam nadzieję, że ciekawe doświadczenia Plappermaula w Straży Pożarnej w Dortmundzie nieco 
pomogą w rozpoznawaniu i unikaniu sytuacji zagrożenia w życiu codziennym, co pozwoli zapewnić 
bezpieczeństwo Państwa rodzinie.

Życzę Państwu i Państwa rodzinom wszystkiego najlepszego i przede wszystkim dużo zdrowia!

Z poważaniem
Monika Nienaber-Willaredt
Kierowniczka Działu ds. Szkoły, Młodzieży i Rodziny
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Słowo końcowe Nota prawna

Życzę Państwu i Państwa rodzinom wszystkiego najlepszego i przede wszystkim dużo zdrowia!
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